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8

L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D 8-10 Exámenes Bac. Lic. y acceso 2º ciclo Conv. Enero

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 10

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 12 Cierre matrícula alumnos nuevo ingr. 2º sem. Bac. Lic. EEB

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 13 Reanudación clases 1º-2º Bac. CB, TUP, Lic. y Tit. Prop.
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Días festivos nacionales, autonómicos o locales Días festivos establecidos por la Universidad 21

Día de la Hispanidad 22-28

Todos los Santos 29

La Almudena

Constitución Española

Natividad del Señor 6

Año Nuevo 7

Epifanía del Señor 9

Jueves Santo 23-27

Viernes Santo 27

Día del Trabajo 7

Día de la Comunidad de Madrid 26-29

San Isidro 1

Asunción de la Virgen

Comienzo exámenes finales 2º sem. 3º Bac.

Comienzo vacaciones de Semana Santa (hasta  21 abr.)

Jornadas de Bienvenida Teología

2

Apertura matrícula alumnos nuevo ingr. 2º sem. Todas Titulaciones

Fecha tope solicitud en S.G. exam. Bac. Lic. Conv. Enero 2025

Fecha tope entrega memorias y tesinas Conv. Enero 2025

30-4

Inicio del curso académico

Comienzo exámenes 3º Bac. (hasta 20 dic.)

Apertura solicitud admisión 2º sem. QFT, LIC. a distancia y EEBO

Fin clases 1º semestre Formación Permanente

Cierre matrícula  QFT, LIC. a distancia y EEBO

Entrega de Actas en Secretaría General

Acto del Día de la Comunidad Universitaria

Semana REP Lic.

Fin clases 2º sem. 3º Bac.

Comienzo del 1er. periodo de evaluación

Último día del 1er. periodo de evaluación

Comienzo de clases del curso 2025-2026

Acto de Graduación (19.00 F. de Teología y D. Canónico 

Acto de Graduación (11.00) Postgrado Oficial

Entrega de actas en Secretaría General

Exámen acceso 2º ciclo Teología y de castellano

Exámenes Bac. Lic Conv. Extr.  

Fin convocatoria extraordinaria

30

Comienzo convocatoria extraordinaria

Fecha tope solicitud en S.G. exam. Bac. Lic. Conv. Extr.

Fecha tope entrega memorias y tesinas Conv. Extr.

sep-24

ene-25

feb-25

mar-25

sep-25

ago-25

oct-24

nov-24

may-25

jun-25

jul-25

abr-25

6

Semana REP Licenciatura

Comienzo clases FP

Acto Inaugural

20

dic-24

Semana REP Lic.

Semana REP Bac.

Reanudación clases 3º Bac.

Fin exámenes 3º Bac. Conv. Ord. 

Semana REP Licenciatura28-1

Fin clases 3º Bac.

XXI Jornadas Teología 

Semana REP Bac.

Septiembre

12-oct

01-nov

09-nov

06-dic

Agosto

Dos días festivos pendientes de determinar en 

Junta de Gobierno

17-abr

15-ago

18-abr

15-may

25-dic

01-ene

06-ene

01-may

02-may

Agosto Septiembre Octubre Noviembre

Diciembre Enero Febrero

Abril Mayo Junio Julio

Marzo

Fin  convocatoria ordinaria

Exámenes Bac. Lic. Conv. Ord.

Entrega de Actas en Secretaría General

Reanudación clases

Fin clases 2º sem. Formación Permanente

Fin exámenes 3º Bac. Conv. Ord.

Comienzo Convocatoria ordinaria

Fecha tope solicitud en S.G. exam. Bac. Lic. Conv. Ord.

Fecha tope entrega memorias y tesinas Conv. Ord.

Serán días no lectivos, además, los que sean declarados festivos para el año 
2025 en los Boletines Oficiales correspondientes.

Aprobado por la Junta de Gobierno en la sesión celebrada 
el 27 de noviembre de 2023

2024

2025

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 - 2025

22

Siglas

Bac. - Bachillerato en teología en campus CIHS
TUP - Teología universitaria de posgrado
Lic. - Licencitauras en teología en campus CIHS
EEB - Especialista en Espiritualidad Bíblica
FP - Formación permanente
SG - Secretaría General
Semana REP - Semana de repaso, estudio  personal  y profundización
Conv. ord. - Convocatoria ordinaria
Conv. extr. - Convocatoria extraordinaria
Sem. - semestre
S.G. - Secretaría General
Exam. - Examen


